

\*  
Số 144 - KH/ĐU

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai đánh giá, xếp loại chất lượng Quý I năm 2026;**

----

Căn cứ Kết luận số 198-KL/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị; Quy định số 73-QĐ/TU, ngày 14/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Công văn số 722-CV/ĐU ngày 27/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng uỷ Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đánh giá, xếp loại chất lượng hằng Quý năm 2026; Quy định số 01-QĐ/ĐU ngày 26/11/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân thuộc Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh;

Đảng uỷ Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa triển khai thực hiện đánh giá, xếp loại chất lượng Quý I năm 2026, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nêu cao tinh thần tự phê bình và phê bình, tự soi, tự sửa, thấy được ưu điểm để phát huy, hạn chế, khuyết điểm để khắc phục; chủ động phát hiện, ngăn chặn biểu hiện suy thoái, "tự diễn biến", "tự chuyển hoá", tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, xây dựng Đảng bộ trong sạch, vững mạnh.

2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chi bộ, tập thể lãnh đạo, nhất là người đứng đầu và từng cán bộ, đảng viên. Các cấp ủy, chi bộ, trước hết là người đứng đầu cần nêu cao tinh thần trách nhiệm trong chỉ đạo, chủ trì kiểm điểm, đánh giá, xếp loại và tổng kết công tác xây dựng Đảng nơi mình công tác, sinh hoạt, được phân công phụ trách.

**II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, CÁCH THỨC THỰC HIỆN**

**1. Đối tượng**

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Trường,
- Ủy viên Ban Chấp hành chi bộ; Bí thư, Phó Bí thư chi bộ (đối với chi bộ không có chi ủy)

## 2. Nội dung

Căn cứ Kết luận số 198-KL/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị; Quy định số 73-QĐ/TU, ngày 14/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, các cấp ủy thực hiện đánh giá hằng quý theo quy định, trong đó tập trung vào một số nội dung, tiêu chí chủ yếu như sau: (i) Phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống; việc thực hiện quy chế làm việc, nguyên tắc tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình và trách nhiệm nêu gương; xây dựng mối đoàn kết nội bộ, ... (ii) Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao và mức độ hoàn thành của các tổ chức, cơ quan, đơn vị trực thuộc trong phạm vi phụ trách; đối với những tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao, cần phân tích, đánh giá, làm rõ nguyên nhân khách quan, chủ quan và đề ra biện pháp khắc phục; (iii) Đề xuất xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ đối với cán bộ; đồng thời, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét việc điều chuyển, bố trí công tác khác đối với cán bộ có vi phạm, khuyết điểm hoặc không hoàn thành chức trách, nhiệm vụ được giao.

## 3. Thời gian, cách thức thực hiện

- Các đồng chí thuộc đối tượng đánh giá, xếp loại hằng quý thực hiện tự đánh giá, xếp loại cá nhân theo Mẫu 07. Nộp hồ sơ về Bộ phận Đảng vụ (đồng chí Nguyễn Đình Nghĩa) trước ngày 11/3/2026.

- Đảng ủy Trường họp đánh giá, xếp loại và báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/3/2026.

Đảng ủy Trường đề nghị các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ và các chi bộ trực thuộc tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nghiêm túc việc đánh giá, xếp loại hằng Quý bảo đảm chất lượng, tiến độ thời gian quy định.

### Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh,
- Các đ/c ủy viên BCH Đảng bộ,
- Các chi bộ trực thuộc
- Lưu VPĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY**  
**BÍ THƯ**  
  
**Vũ Văn Tuyền**

ĐẢNG BỘ ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
ĐẢNG ỦY .....

**ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM**

....., ngày.....tháng.....năm.....

\*

**BẢN TỰ ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CỦA CÁ NHÂN**

**Quý ....., Năm ....**

*(Cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý)  
(Kèm theo Quy định số 01-QĐ/ĐU, ngày 26/11/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy  
Ủy ban nhân dân tỉnh)*

Họ và tên:..... Ngày sinh: .....

Chức vụ Đảng: .....

Chức vụ chính quyền: .....

Chức vụ đoàn thể: .....

Đơn vị công tác: .....

**I. Tự đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ**

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, cá nhân tự đánh giá về kết quả thực hiện nhiệm vụ theo quý như sau:

.....  
.....

**II. Tự đề xuất xếp loại mức chất lượng:**

.....

**CÁ NHÂN TỰ ĐÁNH GIÁ**

*(Ký, ghi rõ họ tên)*

*Thanh Hóa, ngày tháng năm*

**XÁC NHẬN CỦA ĐẢNG ỦY**

*Lưu ý: Đề nghị tập trung đánh giá khái quát kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ. Nội dung trình bày trong phạm vi không quá 02 trang A4.*